
Raadsbesluit  786569 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het voorstel van het college d.d. 30 oktober 2012, (781310) 

  

gelet op; 

  

BESLUIT 

  

 

1. In te stemmen met de Contourennota Inzet middelen Participatiebudget 2012-2015. 

2. De visie op de inzet van middelen uit het participatiebudget luidt met ingang van 2013 "Werken 

is de ultieme vorm van participatie, een gemeentelijk aanbod ten laste van het 

participatiebudget wordt gedaan aan degenen die niet op eigen kracht aan het werk kunnen 

komen, maar wel de potentie hebben om te werken". 

3. De in de nota genoemde kaders en uitgangspunten vormen de basis voor het te voeren re-

integratiebeleid, binnen de financiële kaders van het participatiebudget. 

4. Het participatiebudget wordt ingezet voor personen op trede 3 tot en met 5 van de 

participatieladder. 

5. We geven prioriteit aan specifieke groepen binnen de treden 3 tot en met 5 van de 

participatieladder. 

6. Starten met de pilot tegenprestatie. 

7. De in de nota genoemde bezuinigingen zullen als leidraad dienen voor het op te stellen 

uitvoeringsprogramma. 

8. We ontwikkelen een nieuwe vorm van loonkostensubsidie, te weten Loonkostensubsidie 

Nieuwe Stijl, waarbij de bespaarde uitkeringsgelden gebruikt worden als financieringsbron. 

 

 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-

Voorburg van 18 december 2012. 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond    drs. J.W. van der Sluijs 

  

 


